исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«2» апреля 2019 года
	                                Дело № 137/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «АгроРИМ» (г. Григориополь, ул. Шевченко, д. 7, к. 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (г. Бендеры,                     ул. Московская, д. 36, к. 2) о взыскании неосновательного обогащения, с участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, – ГУТПП «Пристав» (г. Тирасполь, ул. Ленина д.48),
при участии представителей:

истца – Ротару И. по доверенности от 2 апреля 2019 года,

ответчика – Моисеевой Е. В. по доверенности от 1 октября 2018 года,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей лиц, участвующих в деле (статья 25 АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «АгроРИМ» (далее – истец, ООО «АгроРИМ») к обществу с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (далее – ответчик, ООО «Картофель от хозяина») о взыскании неосновательного обогащения, с участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, – ГУТПП «Пристав» определением от 19 марта 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 2 апреля 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие представителей ГУТПП «Пристав», извещенного надлежащим образом о времени и месте слушания дела, что подтверждается почтовым уведомлением № 5/708 от 20 марта 2019 года. Вместе с тем, учитывая положения пункта 2 статьи 108 АПК ПМР, суд не усмотрел препятствия для слушания дела в отсутствие третьего лица.
В ходе заседания судом заслушаны правовые позиции истца и ответчика. ООО «АгроРИМ» озвучены доводы иска, ООО «Картофель от хозяина» в порядке статьи 98 АПК ПМР представлен отзыв по существу предъявленных исковых требований.
ООО «АгроРИМ» заявлено ходатайство, оформленное письменно, об отложении судебного разбирательства, мотивированное необходимостью представления дополнительных доказательств.
Данное ходатайство разрешено судом с учетом мнения истца (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР) и удовлетворено в целях соблюдения принципа состязательности и равноправия сторон, регламентированного статьей 7 АПК ПМР, а также с учетом положений пункта 1 статьи 45 указанного Кодекса. Таким образом, рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство истца удовлетворить.
2. Судебное разбирательство по делу № 137/19-12 отложить на 17 апреля 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                               г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            И. П. Григорашенко